
平成 23 年 10 月 3 日

県 教 育 委 員 会 教 育 長   様

各市町村教育委員会教育長　 様

各市町村立小・中学校長 　様

第12回長崎県公立小中学校事務職員研究会セミナーの開催について(依頼)

 秋冷の候、貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 日頃より本会の研究活動に対しましては、ご理解とご協力をいただき深く感謝申しあげます。

 さて、教育改革が進む中、新しい時代に向けた学校づくりに寄与する学校事務職員の資質向上の機会と

するため、第 12 回長崎県公立小中学校事務職員研究会セミナーを開催することになりました。

 つきましては、本セミナーを盛会かつ実りあるものにしたいと存じますので、貴所属職員の参加につい

て格別のご配慮をいただきますようお願い申しあげます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　 長崎県公立小中学校事務職員研究会

       　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　        　会   長 　  上　　戸　　　健　

平成 23 年

11 月 18日 (金 )

13:30 〜 14:00  開会行事 /全事研報告

14:00 〜 15:30  講　　演

15:45 〜 16:30  研究報告

16:30 〜 16:45  閉会行事

1目　的  学校事務に関する研究の充実と制度の確 

         立をめざすとともに、学校事務職員の資

         質向上をはかり、学校教育に寄与する。

2主  催  長崎県公立小中学校事務職員研究会

3後  援  長崎県教育委員会

         長崎県市町村教育委員会連絡協議会

         長崎県校長会

         佐世保市教育委員会

　　　　　      

4 参加者 公立小中学校事務職員並びに教育関係機

         関職員及び教育関係者

5 会　場 アルカス SASEBO （中ホール）

講　　演

　  講　師　長崎女子短期大学幼児教育学科
　　　　　  教授　浦川末子 氏
　　　　　　(元長崎県こども政策局長 )　 
 　 演　題　「危機に直面する子どもたち」
              〜家族の絆・地域の絆の回復を〜

研究報告

　　報告者　長崎県公立小中学校事務職員研究会

　　　　  　　　　   調査研究部

　　研究内容   「学校財務について」
　　　　　　 

shogakko
テキスト ボックス
▼長崎県公立小中学校事務職員研究会ホームページ
http://web.me.com/nanmac2/ChougikennWeb/news.html



セミナー参加について   
   申込み方法 1 会員の参加者は、申込書を使用し各支部支部長宛に申し込みください。
　　          2 会員以外 (含県外 )の参加希望者は、「申込書」にて申し込みください。
              3 当日の参加も受付けますが ,できるだけ事前の申込をお願いします。
               　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(受付は 13:00 からです )
                申込期限  平成 23 年 11 月 4 日 ( 金曜日 )
      
       参加費   会　員   無料 
                会員外 　1,000 円 ( 資料代 ) 当日受付で集金いたします。       
 
     申込み先   〒 851-0405 長崎市為石町 2600
      ( 問合せ先 )   長崎市立三和中学校  南部省吾
　　  (会員以外 )              TEL095-892-1119  FAX095-892-2474

　　　 その他   当日、受付にて新規加入を受け付けております。

 処理欄    受付番号                     支部名 

                                                      平成 23 年     月     日

第 12 回長崎県公立小中学校事務職員研究会セミナー参加申込書

     参加者氏名            所 属 名        所属電話                   所 属 住 所

                                                  〠　　　-
                                  

                                  〠　　　-

 ※ 会員の参加者は各支部支部長宛に申し込みください。
　　支部長は、参加者をとりまとめのうえ、e-mail で事務局長宛送信してください。
 ※ 会員以外 (含県外 )の参加者は、申込み先に直接申し込みください。(FAX のみ )
 ※ 当日の参加も受付けますが、できるだけ事前の申し込みをお願いします。
 ※ 氏名・所属・所属電話・住所を記入後に、この面を直接 fax してください (鑑不要 )。


